



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«13» ноября 2023 г.

№ 630-ПП

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 19 апреля 2021 года № 130-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с постановлениями Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 19 апреля 2021 года № 130-пп «О реализации мероприятий по предоставлению грантов «Агропрогресс» в Белгородской области»:

- в порядок предоставления грантов «Агропрогресс» в Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в четвертом абзаце пункта 1.2 раздела 1 Порядка слова «для признания его участником Программы» исключить, далее по тексту;

пятый абзац пункта 1.2 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Грантополучатель – заявитель, признанный победителем конкурса по отбору проектов «Агропрогресс» для участия в мероприятиях по предоставлению грантов «Агропрогресс» в Белгородской области;»;

в седьмом абзаце пункта 1.2 раздела 1 Порядка слова «участника Программы» заменить словом «Грантополучателя»;

в пунктах 1.6 – 1.9, 1.14 раздела 1 Порядка слова «участник Программы» в соответствующих падежах заменить словом «Грантополучатель» в соответствующих падежах;

пункт 1.17 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.17. Сведения о Гранте размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее – единый портал) (в разделе единого портала) в сети Интернет не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Белгородской области об областном бюджете (закон Белгородской области о внесении изменений в закон Белгородской области об областном бюджете).»;

в пункте 2.1 раздела 2 Порядка слова «Участники Программы» заменить словом «Грантополучатели»;

шестой абзац пункта 2.3 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«- доменного имени и (или) указателей страниц системы в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» или иного сайта в сети Интернет, на котором обеспечивается проведение Конкурса;»;

в двенадцатом абзаце пункта 2.3 раздела 2 Порядка слова «участник Программы» заменить словом «Грантополучатель»;

в тринадцатом абзаце пункта 2.3 раздела 2 Порядка слова «участника Программы» заменить словом «Грантополучателя»;

четырнадцатый абзац пункта 2.3 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«- даты размещения результатов Конкурса на едином портале и на официальном сайте Министерства в сети Интернет, информации о результатах рассмотрения заявок в соответствии с Порядком.»;

в пятом абзаце пункта 2.6 раздела 2 Порядка слова «по месту регистрации Заявителя, являющегося сельскохозяйственным товаропроизводителем,» заменить словами «, на территории которого Заявитель, являющийся сельскохозяйственным товаропроизводителем, планирует реализовывать свой проект,»;

в седьмом абзаце пункта 2.7 раздела 2 Порядка слова «не более 5 (пяти) календарных» заменить словами «не более 10 (десяти) рабочих»;

пункт 2.21 раздела 2 Порядка дополнить пятнадцатым абзацем следующего содержания:

«Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания Конкурсной комиссии и размещается на едином портале и при необходимости на официальном сайте Министерства не позднее 14-го календарного дня, следующего за днем подписания протокола заседания Конкурсной комиссии.»;

пятнадцатый абзац пункта 2.21 раздела 2 Порядка считать шестнадцатым абзацем;

шестнадцатый абзац пункта 2.21 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«В течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания протокола

заседания Конкурсной комиссии Министерство готовит приказ Министерства о предоставлении Грантов (далее – Приказ).»;

пункт 3.1 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня издания Приказа Министерство размещает его на едином портале и (или) официальном сайте Министерства.»;

в пункте 3.2 раздела 3 Порядка слова «вступления в силу постановления» заменить словами «принятия Приказа»;

в четвертом абзаце пункта 3.3 раздела 3 Порядка слова «Программу» заменить словом «Приказ»;

во втором абзаце пункта 3.4 раздела 3 Порядка слова «участника Программы» заменить словом «Грантополучателя»;

в седьмом и восьмом абзацах пункта 3.4 раздела 3 Порядка слова «участником Программы» заменить словом «Грантополучателем»;

в пунктах 3.5 и 3.6 раздела 3 Порядка слова «участником Программы» заменить словом «Грантополучателем»;

пункт 3.7 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.7. Перечисление средств Гранта осуществляется с лицевого счета Министерства, открытого в министерстве финансов и бюджетной политики Белгородской области, на лицевой счет Грантополучателя, предназначенный для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения, открытый в территориальном органе Федерального казначейства.»;

раздел 3 Порядка дополнить пунктами 3.8 – 3.9 следующего содержания:

«3.8. Для проведения платежных операций Министерство в течение 3 (трех) рабочих дней после заключения Соглашения в порядке, установленном министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области, формирует в ЦИТП «АЦК-Финансы» заявки на оплату расходов с прикреплением Соглашения и Приказа.

3.9. Министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области на основании полученной заявки на оплату расходов в течение 3 (трех) рабочих дней направляет платежные документы в Управление Федерального казначейства по Белгородской области для осуществления казначейских платежей.»;

пункты 3.8 – 3.9 раздела 3 Порядка считать пунктами 3.10 – 3.11 соответственно;

в пункте 3.10 раздела 3 Порядка слова «Участник Программы» заменить словом «Грантополучатель»;

в первом абзаце пункта 4.1 раздела 4 Порядка слова «Участник Программы» заменить словом «Грантополучатель»;

в пункте 4.2 раздела 4 Порядка слова «участником Программы» заменить словом «Грантополучателем»;

пункт 5.1 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.1. Министерство осуществляет проверку соблюдения Грантополучателем порядка и условий предоставления Гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления Гранта, а также органы

государственного финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

пункт 5.3 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.3. В случае если Грантополучателем не достигнуты установленные значения результатов предоставления Гранта и (или) иных показателей, а также при установлении несоблюдения условий и порядка предоставления бюджетных средств и (или) факта нецелевого использования Гранта, невыполнения либо ненадлежащего выполнения взятых на себя обязательств, установленных Порядком и Соглашением, Министерство в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня выявления факта нарушений направляет Грантополучателю уведомление о возврате в областной бюджет средств Гранта, а также об уплате неустойки в размере 0,1 процента от суммы полученного Гранта в соответствии с Соглашением за каждый день пользования денежными средствами со дня их перечисления на лицевой счет Грантополучателя до дня возврата средств Гранта путем перечисления денежных средств в объеме и на лицевой счет, указанные в уведомлении Министерства, в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения уведомления.»;

в пункте 5.4 раздела 5 Порядка слова «участника Программы» заменить словом «Грантополучателя»;

в пункте 5.5 раздела 5 Порядка слова «участник Программы» заменить словом «Грантополучатель».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Щедрину Ю.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков